АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05:2021 № ___
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

от 11 апреля 2022 г. № 327 «Об утверждении муниципального
краткосрочного плана капитального ремонта

многоквартирных домов, общее имущество в которых
подлежит капитальному ремонту в этапе 2023 года планового

периода 2023-2025 годов, расположенных на территории
муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 23 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 г.
№ 2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края» и в целях реализации
региональной программы, утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 г.
№ 1638 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах,
расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы»,
приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Краснодарского края от 2 декабря 2022г. № 621
«О внесении изменений в приказ министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно- коммунального хозяйства Краснодарского края от
27 апреля ' 2018г. № 150 «Об утверждении Порядка формирования и
утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в
многоквартирных домах, расположенных на территории 'Краснодарского края,
н а2014-2043 годы» п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации муниципального образования
Мостовский район от 11 апреля 2022 г. № 327 «Об утверждении
муниципального краткосрочного плана капитального ремонта
многоквартирных домов, общее имущество в которых подлежит капитальному
ремонту в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов, расположенных

на территории муниципального образования Мостовский район» следующие
изменения:

1)изложить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

2)изложить приложение 2 согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

■4 3)изложить приложение 3 согласно приложению 3 ;< настоящему
постановлению.

2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования Мостовский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мостовский район
Глава муниципального образов*

С.В. Ласунов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 05. У2 О

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 11 апреля 2022 г. № 327
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Мостовский район
от сЛс* 0 5 . 2 0 2 3  № У2 0

СПИСОК
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район,

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2023 года планового периода
2023-2025 годов

№
п/п

Адрес МКД (с
указанием

населенного
пункта)

Количество

Общая Количес Способ
площадь -тво форми

МКД граждан, рования
зарегист фонда
рирован- капи
ных по тального
месту ремонта

Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД Планируе
мый срок
завершен

ия
капиталь

ного ‘
ремонта

МКД

Я яоО)о»рSc

Sc О

° §  го о «
S
Яс

00 51 > ®
§ м

2 я
О “

п о
о чзоэ р
Я °

Я 5а
се р

этажей

подъездов

квартир

4̂оы4̂ON

ыо
^  на гоя  р
to Го

to

4-4̂сл

оы

►з§о
р  g п>

t l 3
0 §  o'
^ S 2

чо<1W
00<1р
-U

43Ь> CD
Я 2 to дPi

Р £
S о g
Н Ж оР за НЬ  р ся
ГО Р

р
оо

РФ

оо bJ
Краснодарского края

оо
муниципальном

я -0- о я о
Ja Я ТЗ
ь  Р о
а> Я faС 2* s ®5 о и s  gc

Ц \ 40 4Х
a s

U \ 40
4^ 40 ы
00 40
LO
U> ю 40
у » -4

прогнозируемый объем поступления взносов на капитальный
ремонт, пеней по МКД и процентов, подлежащих начислению за
пользование денежными средствами фонда капитального
ремонта МКД в 2022 и 2023 годах

ооы
<14̂OS
и>ю

заимствованные средства

-  го
о М

Z

ул. 60 лет
Октября, д.20

3 Мостовский
район,
пгт Мостовской,
ул.
Первомайская,
Д.111

4 3 32 2086,3 69 РО 6 078 779,24 643 924,92 0,00 0,00 0,00 215 900,50 5 218 953,82 11.2023

Начальник управления по
промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального
образования Мостовский район

».

Д.С. Бондаренко

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 0 2  05 . 2 0 2 J №  4 2 0

«Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 11 апреля 2022 г. № 327
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Мостовский район
от о г  С0 6 .2 0 2  5  № щ о

список
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район

в отношении которых в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов подлежат выполнению услуги и работы по
капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные пунктами 2-5 части 1 статьи 26 Закона Краснодарского

края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

№ Адрес МКД (с
п/ указанием населенного
п пункта)

Стоимость
капитального

ремонта
общего

имущества в
МКД, всего

Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные пунктами 2 -5  части 1

разработка проведение составление проведение оценка соответст осуществление
проектной государственной сметной проверки вия лифтов строительного

документации экспертизы документации достоверности требованиям контроля за

(сумма
показателей
граф 4-11)

на выполнение
капитального

ремонта

проектной
документации на

выполнение
капитального

ремонта

на выполнение
капитального

ремонта

определения
сметной

стоимости
капитального

ремонта

Техническо-го
регламента .

выполнением
капитального

ремонта

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 - 3 4 5 6 7 8 9

Всего по муниципальному
образованию Мостовский
район

346 378,43 274 378,43 0,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00

1 Мостовский район,
пгт Мостовской, ул.
Гоголя, д.118А

76 510,53 52 510,53 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

2 Мостовский район,
пгт Псебай, ул.
60 лет Октября, д.20

90 136,75 66 136,75 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

оJ Мостовский район,
пгт Мостовской, ул.
Первомайская, д. 111

179 731,15 155 731,15 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

».

Начальник управления по
промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального
образования Мостовский район Д.С. Бондаренко

Приложение 2
к постановлению^администрации
муниципального образования

ж й з » ч а о

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от 11 апреля 2(322 г. № 327
(в редакции постановления
администрации муниципального

Ж Ж ® 2_J
СПИСОК

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район

в отношении которых в этапе 2023 года планового периода 2023-2025 годов подлежат выполнению работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

№ п/п
Адрес МКД (с указанием

населенного пункта)

Стоимость
капитального

ремонта общего
имущества в
МКД, всего

(сумма
показателей граф
4 - 9 ,  11, 13, 15,

17,19,22,24)

Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

ремонт внутридомовых
инженерных систем

ремонт,
замена,

модернизаци
я лифтов

ремонт
лифтовых

шахт

ремонт
машинных и

блочных
помещений

ремонт крыши
ремонт

подвальных
помещений

ремонт фасада
ремонт

фундамента

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
__

__
_

__
__

__
_

....

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я
руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб- ед. руб. ед. руб кв. м руб- КВ. М руб. КВ. М пог.м. руб. КВ.М руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Всего по муниципальному
образованию Мостовский район 16 099 533,60 1 132 964,89 2 141 958,34 0,00 280 976,63 624 768,77 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 077,25 10 537 014,20 0,00 0,00 311,23 0,00 1 381 850,77 0,00 0,00

1

Мостовский район,
пгт Мостовской,
ул. Гоголя,
д. 118, корп. А

4 9П 398,33 0 , 0 0 1 036 183,19 0 ,0 0 0,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 ,0 0 769,67 3 875 215,14 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0,00 0 , 0 0

2

Мостовский район,
пгт Псебай,
ул. 60 лет Октября,
д. 20

5 289 087,18 0 , 0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 0 ,0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 785,06 3 907 236,41 0 , 0 0 0,00 311,23 0 ,0 0 1 381 850,77 0,00 0,00

Мостовский район,

3
пгт Мостовской, 5 899 048,09 1 132 964,89 1 105 775,15 0,00 280 976,63 624 768,77
ул. Первомайская,
д. 111

Начальник управления по промышленности,
энергетике, транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального образования
Мостовский район